et' sancto Lamberto omnibusque sanctis, ut divina miseratio"

omniumque sanctorum intercessio humilitatem nostram respicere

nosque contra tantum taraque iniuriosum impetum defendere

dignetur".

14. Paschalis II papa Brunoni archiepiscopo Trevirensi man-

dat, ut Otbertum episcoptcm Leodiensem excommunicatum

ahsolvat".

1106 P(aschalis) episcopus servus servorum Dei venerabili con-

fratri B(runoni) Trevirorura archiepiscopo salutem'' et apostoli-

cam benedictionem.

Frater noster Leodiensis episcopus ', missa ad nos lega-

tione, suppliciter consortium nostrae communionis expeciit. Nos,

scientes Domini voluntatem, qui omnes homines vult salvos fieri'

et neminem perire, nostras in hoc tibi vices committimus, ut,

scripto professionis accepto, quod in subditis habetur^, ipsum et

Leodicensem clerum sive populum a vinculo excommunicationis

absolvas et catholicae aecclesiae reconcilies. Quod enim frater

a. sancte E. b. patrono nostro E, et Paulo T. c. persequi E, seqni T.

d. om. E. e. sequiUtr ecclesiam in E. f. sedem et Romanam ecclesiam E.

g. tantum E, totum T. h. potest T. i. om. E. k. om. T. 1. om. T.

m. raeseracio E. n. Amen add. E. o. Descripsi ex cod. hibl. imp. Paris. 8922

(supplem. lat. 1669) memhr. saec. XII fol. 113. Edidertmt Martene et Durand Coll.

ampl. I 620. p. salus c.

1. Otbertus. 2. 1 Tim. 2, 4. 3. V. infra: „Ego N. — iudico".
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noster Magetburgensis episcopus ' super huiusmodi reconciliatio- 1106

nibus passim facere dicitur, tamquam sine Romanae aecclesiae °^'

praecepto factum, ratum habere non possumus.

Ego^ N. anathematizo omnem heresim et illam praecipue,

quae conturhat statuni praesentis aecclesiae, quae docet et astruit:

anathema contemnendum et ligamenta aecclesiae spernenda esse.

Hanc cum suis fautoribus et auctoribus damno et anathematizo.

Promitto autem obedientiam Romanae sedis praesuli P(aschali)

eiusque successoribus sub testimonio Christi et aecclesiae; affir-

mans, quod afjirmat, damnans, quod damnat sancta et univer-

salis aecclesia. Quodsi ab hac mea professione in aliquo de-

viare temptavero , ipse in me sententiam dampnationis protu-

lisse iudico.

Data 4 Id. Novembris.

15. Reinhardus episcopus Halberstatensis a Paschali II papa

petit, ut ecclesiae suae possessiones confirmet. De actis Fri-

derici deiecti episcopi eum consulit".

Pascali summo pontifici Reinhardus, Dei gratia et sua Hal- ii07

berstadensis episcopus^, orationes et servicium et tam volunta-^"^*^"*'^^